
 

 

AKTUALNOŚCI 
 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. W dniach od 8 do 14 wrzes nia w Kos ciele w Polsce obchodzimy XIV 
Tydzien  wychowania pod hasłem Wychowujmy razem. 

4. We wtorek 10 wrzes nie jednodniowa pielgrzymka 

5. W sobotę 21 wrzes nia 43 Ogo lnopolska Pielgrzymka SM na Jasną  
Go rę pod hasłem Pielgrzymi nadziei. Pros ba o modlitwę i zaangaz owa-
nie oraz pomoc w organizacji.  

6. 28 wrzes nia przypadają imieniny ks. abp Wacława Depo. Moz liwos c   
złoz enia z yczen  w rym dniu czyli w sobotę 28 wrzes nia ok. 12:15 
w Kaplicy Ro z an cowej. 

7. Comiesięczna Adoracja NS, Msza s w. i spotkanie w niedzielę 
13 paz dziernika od 9:30. W tym tez  dniu w ramach spotkania planowa-
ne jest doroczne zebranie walne.  

 Maryja jest moją Matką, jest Matką 
Jezusa. Jako Matka należy do Niego, 
a więc także do mnie. Jest Ona źródłem 
radości, szczególnie w naszym Zgroma-
dzeniu Zakonnym. Często jest dla nas  
odpowiedzią i pomocą, ochroną 
i przewodniczką.  
 

św. Matka Teresa z Kalkuty,  
Sodalis Marianus  



 

 
 
 

Wprowadzenie   
  Uchwalona przez Sobór Watykański II w 1965 roku Konstytucja dogmatyczna 
o Objawieniu Bożym Dei Verbum (KO) mówi o Objawieniu i jego przekazywaniu, 
o natchnieniu i o interpretacji Pisma Świętego oraz o jego fundamentalnym znaczeniu 
w życiu Kościoła.   
 Sobór Watykański II stawia na centralnym miejscu Chrystusa. Pan Jezus, Słowo, 
które stało się Ciałem, który umarł i zmartwychwstał, dokonał dzieła zbawienia, 
na które złożyły się gesty i słowa,  i w pełni objawił oblicze i wolę Boga, tak że do Jego 
chwalebnego powrotu nie należy oczekiwać żadnego nowego publicznego objawienia 
(KO 3-4).   
 Apostołowie i ich następcy, biskupi, są depozytariuszami orędzia, które Chrystus 
powierzył swojemu Kościołowi, aby było przekazywane  w całości wszystkim pokole-
niom. Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu oraz Tradycja to orędzie zawierają, 
a Kościół czyni postępy w jego rozumieniu pod opieką Ducha Świętego. Dzięki Tradycji 
Kościół poznaje cały kanon ksiąg świętych, w niej także samo Pismo święte pełniej  jest  
rozumiane i nieustannie skutecznie oddziałuje. W ten sposób Bóg, który niegdyś prze-
mówił, bezustannie rozmawia z Oblubienicą swego umiłowanego Syna, a przez Kościół 
w świecie.  (KO 8).  
 Jak podkreśla KO Święta Tradycja i Pismo św. stanowią powierzony Kościołowi    
jeden święty depozyt słowa Bożego. Na nim polegając, cały lud święty zjednoczony    
wokół swoich pasterzy trwa nieustannie w nauce Apostołów, we wspólnocie, w łamaniu 
chleba i  modlitwach (KO 10).   
 KO znacząco przyczyniła się do uświadomienia wartości słowa Bożego, co zapo-
czątkowało głęboką odnowę życia wspólnoty kościelnej, zwłaszcza  w dziedzinie prze-
powiadania, katechezy, teologii, duchowości i stosunków ekumenicznych. W istocie to 
słowo Boże, za sprawą Ducha Świętego, prowadzi wiernych ku pełni prawdy (por. J 16, 
13). Bóg, sprawca natchnienia i autor ksiąg obydwu Testamentów, mądrze postanowił, 
„by Nowy Testament był ukryty w Starym, Stary zaś, aby w Nowym znajdował  wyjaśnie-
nia” (KO 16).   
 Kanon Nowego Testamentu, oprócz czterech Ewangelii, zawiera także listy św. 
Pawła i inne pisma apostolskie, spisane pod natchnieniem Ducha Świętego. Mądrym 
zrządzeniem Boga potwierdzają one wiadomości o Chrystusie Panu, coraz pełniej  obja-
śniają  autentyczne  Jego nauczanie, ogłaszają  zbawczą  potęgę Bożego  dzieła Chrystu-
sa, opowiadają  o początkach Kościoła i jego rozszerzaniu się, a także  zapowiadają  
chwalebne jego dopełnienie (KO 20).   
  Kościół, jak zaznacza KO, zawsze uważał i uważa owe Pisma, zgodnie  z Tradycją 
świętą, za najwyższe prawidło swej wiary, ponieważ natchnione przez Boga i raz 
na zawsze utrwalone na piśmie przekazują niezmiennie słowo samego Boga, a w wypo-
wiedziach proroków  i Apostołów rozbrzmiewa głos Ducha  Świętego. Tak  całe naucza-
nie kościelne, jak sama religia chrześcijańska, musi się karmić Pismem świętym i nim się 
kierować. W księgach świętych Ojciec wychodzi swoim dzieciom naprzeciw i rozmawia 
z nimi. Tak wielka zaś w słowie Bożym zawiera się moc i potęga, że staje się  ono 
dla Kościoła podstawą i siłą żywotną, a dla dzieci Kościoła umocnieniem  wiary, pokar-
mem duszy,  czystym i trwałym źródłem  życia duchowego (KO 21).   
 

Konstytucja dogmatyczna o Objawieniu Bożym — Dei Verbum 
Wprowadzenie i schemat — z  materiałów Federacji SM w Polsce 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

 Oblubienica Słowa Wcielonego, to jest  Kościół, pouczona przez Ducha Świętego 
stara się  osiągnąć coraz głębsze zrozumienie Pisma świętego, aby nieustannie żywić 
swe dzieci Bożym słowem – podkreśla KO. Dlatego też, dodaje KO, Kościół należycie 
popiera także studium Ojców Kościoła. Egzegeci zaś katoliccy i inni uprawiający świętą 
teologię powinni nie szczędzić  wspólnych wysiłków, aby pod opieką świętego Urzędu 
Nauczycielskiego i przy zastosowaniu odpowiednich pomocy w ten sposób zgłębiać     
Pisma Boga  i wyjaśniać, żeby jak najliczniejsi głosiciele Bożego słowa mogli z pożytkiem 
podawać wiernym  pokarm Bożych Pism dla oświecenia umysłu, umacniania woli 
i rozpalania serc miłością Boga (KO 23).  

 
* * * 

 
ZARYS  KONSTYTUCJI DOGMATYCZNEJ  WATYKAŃSKIEGO II 

 O OBJAWIENIU BOŻYM - DEI VERBUM  
  
WSTĘP (KO 1)  
ROZDZIAŁ I – O OBJAWIENIU (KO 2-6)  
ROZDZIAŁ II – O PRZEKAZYWANIU BOŻEGO OBJAWIENIA 
(KO 7-10)   
ROZDZIAŁ III – O BOSKIM NATCHNIENIU PISMA ŚW. I JEGO 
INTERPRETACJI (KO 11-13)  
ROZDZIAŁ IV – O STARYM TESTAMENCIE (KO 14-16)  
ROZDZIAŁ V – O NOWYM TESTAMENCIE (KO 17-20)  
ROZDZIAŁ VI – O PIŚMIE ŚW.  W ŻYCIU KOŚCIOŁA (KO 21-
26)  



 

Z ŻYCIA FEDERACJI  
SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 

 

 
 
1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, prosząc o duchowy i liczebny      
rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. W sobotę 21 września odbędzie się 43 Ogólnopolska Pielgrzymka Sodalicji Ma-
riańskich na Jasną Górę pod hasłem Pielgrzymi nadziei. 
3. FSM w grudniu 2024 organizuje sodalicyjną pielgrzymką do Rzymu. Samolotowa 
pielgrzymka planowana jest w dniach od 4 do 9 grudnia. 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

WRZESIEŃ 2024 
5 Św. Matki Teresy z Kalkuty, dz. 
7 Św. Melchiora Grodzieckiego, kapłana i męczennika 
9 Św. Piotra Klawera, kapłana; bł. Anieli Salawy, dziewicy 
18 Św. Stanisława Kostki, zak., Patr. Polski; bł. Józefa Kuta, kpł. i m. 
22 XXV NIEDZIELA ZWYKŁA, bł. Alojzego Campos Górriz, m. 
27 Św. Wincentego a Paulo, kapłana 
 
PAŹDZIERNIK 2024 
1 Św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dz. i dokt. Kościoła 
6 XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA, Św. Marii Róży Durocher 
19 Św. Jana de Brebeuf oraz św. Izaaka Jogues, kpł. i m. 
21 Św. Kaspra del Bufalo, kapłana 
22 Św. Jana Pawła II, papieża - Patrona naszej SM 
23 Św. Józefa Bilczewskiego, bp. 
26 Bł. Celiny Borzęckiej, zakonnicy 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną, za całą Federację SM w Polsce 
* o poko j na s wieci 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

XXIV Niedziela zwykła - 15 IX  Iz 50, 5-9a; Jk 2, 14-18; Mk 8, 27-35     
XXV Niedziela zwykła - 22 IX  Mdr 2, 12. 17-20; Jk 3, 16 – 4, 3; Mk 9, 30-37    
XXVI Niedziela zwykła - 29 IX  Lb 11, 25-29; Jk 5, 1-6; Mk 9, 38-43. 45. 47-48     
XXVII Niedziela zwykła - 6 X  Rdz 2, 18-24; Hbr 2, 9-11; Mk 10, 2-16     
XXVIII Niedziela zwykła - 13 X  Mdr 7, 7-11; Hbr 4, 12-13; Mk 10, 17-30     


